MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM

CAMPUS MANACAPURU – CMPU

DIRETORIA GERAL

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br

                               PORTARIA Nº 123 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria n° 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIX, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO ainda o Calendário Acadêmico do ano letivo 2025, do campus Manacapuru;

CONSIDERANDO o e-mail da Coordenação Geral de Ensino do Campus Manacapuru, de

24/09/2025, que solicita emissão de portaria para a organização do sábado letivo REVISÃO do SIS,

referente aos horários da quarta-feira;

R E S O L V E:

                 Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados, para constituírem a “Comissão

de organização do sábado letivo REVISÃO DO SIS”, no âmbito do IFAM Campus Manacapuru, a ocorrer

no dia 27/09/2025.

SERVIDOR SIAPE

FUNÇÃO

Iracema Ramos Martins 1743402 Presidente

Luciana de Oliveira Souza 2288515 Membro

Ricardo Lima da Silva 2353415 Membro

Leilson Assad de Souza Filho 1336966 Membro

Leonam Matos Correia Lima 1748225 Membro

Alexandre Ricardo Von Ehnert 2212814 Membro

Jorge Iracy Simoes da Mota 1564782 Membro

Fabrício Barros de Sousa 2218797 Membro

Simone Costa da Silva 2240594 Membro

Eduardo Correa dos Santos 3262410 Membro

Alciane Matos de Paiva 1803318 Membro

Reginaldo dos Santos Simoes 3281963 Membro

Cleilson do Nascimento Souza 1000004799 Membro

Roberta Bruna Lima Ale 025.270.932-21 Membro

                           Art. 2º  Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru

PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

		2025-09-24T16:25:05-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document